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P R O T O K Ó Ł  nr XXVII/16 
sesji Rady Miejskiej Węglińca 

w dniu 31 stycznia 2017 r  
miejsce obrad – sala posiedzeń Urzędu GiM W ęgliniec 

 
    O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Waldemar Błauciak otworzył obrady wypowiadając 

oficjalną formułę: „Otwieram dwudziestą siódmą sesję Rady Miejskiej Węglińca”. 

W oparciu o listę obecności (zał. nr1) poinformował, że spośród piętnastoosobowego, 
ustawowego składu Rady obecnych jest 12 radnych. Dodał, że nieobecni radni: Andrzej Fink, 
Mariusz Mól i Tomasz Szymański sygnalizowali spóźnienie. W oparciu o powyższe ustalenia 
stwierdził, że obrady są prawomocne.  
Prowadzący sesję powitał wszystkich zebranych. Lista osób zaproszonych i uczestniczących 
w sesji stanowi zał. nr 2.  
 
Następnie prowadzący przekazał głos Prezesowi Stowarzyszenia Kresy w Pamięci - panu 
Alfredowi Janickiemu. Mówca poinformował o oficjalnym otwarciu Izby Kresowej kierując 
podziękowania do tych radnych, którzy wzięli udział w niniejszej uroczystości. Podziękował 
także wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do jej powstania, zachęcając 
zainteresowanych do zwiedzania Izby. Zaapelował również o pamięć i uczczenie 
przypadającej 10 lutego, kolejnej rocznicy tragicznych wydarzeń w dziejach kresowych 
związanych z masową wywózką Polaków na Sybir. Ponieważ dyskusji nie podjęto, mówca 
opuścił salę obrad.  
(ok. godz. 9.05 na posiedzenie przybył radny Mariusz Mól) 
 
Wskazując na porządek obrad (zał. nr 3), przekazany wszystkim zainteresowanym wraz z 
materiałami na sesję, Przewodniczący Rady wniósł o włączenie do porządku obrad projektu 
uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza.  
13 głosami „za”, Rada przyjęła niniejszy wniosek.   
Cały porządek obrad, uwzględniający w/w projekt, umieszczony pod poz. 7.45 BLOKU 

UCHWAŁ,  Rada przyjęła również jednogłośnie, 13 głosami „za”.  
 
Kolejnym punktem porządku obrad było PRZYJĘCIE PROTOKÓŁÓW SESJI Z DNIA 24 LISTOPADA 

2016 R ORAZ Z DNIA 30 GRUDNIA 2016 R.  
Obydwa protokóły, w osobnych głosowaniach, przyjęto bez uwag jednogłośnie, 13 głosami 
„za”.   
 
Nawiązując do punktu INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH prowadzący obrady przypomniał, 
że tradycyjnie można je składać na piśmie, w trakcie trwania obrad. Dodał, że jeżeli będzie to 
możliwe, ustna odpowiedź zostanie udzielona w dalszej części posiedzenia. W przypadku  
braku takiej możliwości, zainteresowanemu zostanie przekazana pisemna odpowiedź. 
Podkreślił również, że niebawem radni będą mogli przekazywać interpelacje i zapytania w 
formie elektronicznej, co umożliwi program Esesja zainstalowany w tabletach.   
 
Kolejny punkt porządku obrad dotyczył SPRAWOZDANIA Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZY SESJAMI. Kserokopia pisemnego sprawozdania, obejmującego miesiąc grudzień 2016r, 
stanowi zał. nr 4. 
Odpowiadając na pytania radnych Burmistrz przedstawił jeszcze dodatkowe informacje, 
dotyczące spraw w nim zawartych. Po ich wysłuchaniu Rada przyjęła niniejsze sprawozdanie 
jednogłośnie, 13 głosami „za”.   
 
Następnym tematem było PODSUMOWANIE GOSPODARKI ODPADAMI W ROKU 2016. Pisemna 
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informacja w tej sprawie stanowi  zał. nr 5.   
Przewodniczący Komisji: Gospodarczo-Finansowej - Zbigniew Zawadzki, Zdrowia i Spraw 
Socjalnych - Bożena Wajda, Oświaty i Kultury - Maria Fedyczkowska, Rewizyjnej, Prawa i 
Porządku Publicznego - Grzegorz Tyrakowski oraz Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska - Marek Wawrzynek kolejno poinformowali, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 
24 stycznia br, w/w komisje pozytywnie zaopiniowały niniejszą informację.  
Nawiązując do wyrażonych przez radnego Marka Wawrzynka podziękowań za 
uporządkowanie terenu PSZOK, Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec Stanisław Mikołajczyk 
podkreślił, że nie są to jeszcze wszystkie działania obejmujące te prace, po czym szczegółowo 
je omówił.  
12 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym”, Rada przyjęła informację dot. gospodarki 
odpadami w 2026 roku.  
Po tej części obrad, ok. godz. 9.25, prowadzący posiedzenie ogłosił przerwę.  
(w trakcie przerwy na obrady przybyli: radny Andrzej Fink i radny Tomasz Szymański) 
 
Po wznowieniu obrad, ok. godz. 9.45, przystąpiono do realizacji  BLOKU UCHWAŁ. Projekty 
rozpatrzono w następującej kolejności: 
1. w sprawie zmian w budżecie  
Skarbnik Gminy i Miasta Jolanta Zawisza zwróciła uwagę na dodatkowe zmiany związane z 
finansowaniem sportu wskazując, przekazany w dniu wczorajszym, zmieniony załącznik oraz 
związaną z nim dodatkową treść zawartą w pkt.2. § 4 projektu  uchwały. 
Jednogłośnie, 15 głosami „za”, Rada opowiedziała się za wprowadzeniem dodatkowej treści 
w pkt.2. § 4.  
Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt.  
Następnie Skarbnik zaprezentowała poszczególne zmiany. Niektóre z nich dodatkowymi 
informacjami opatrywał Burmistrz. 
Skarbnik zwróciła także uwagę na zmienianą, z 50 tys. na 100 tys. zł, kwotę górnej granicy 
udzielanych w roku budżetowym poręczeń i gwarancji.  
Pytań nie zgłoszono.  
14 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym”, Rada podjęła uchwałę nr 540/XXVII/17 w 
sprawie zmian w budżecie. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 6. 
2. w sprawie określenia zasad ustalania i przekazywania z budżetu gminy środków 

finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług na rzecz 
zakładu budżetowego 

Przewodniczący  Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt. 
Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt omawiany był na wspólnym posiedzeniu 
wszystkich komisji. Niemniej jednak zwrócił się do radnych o ewentualne pytania.   
Ponieważ ich nie zgłoszono, podjęto głosowanie.   
14 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym”, Rada podjęła uchwałę nr 541/XXVII/17 w 
sprawie określenia zasad ustalania i przekazywania z budżetu gminy środków finansowych 
wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług na rzecz zakładu budżetowego. 
Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 7. 
3. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego 
Przewodnicząca  Komisji OiK poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała 
niniejszy projekt.   
Odpowiadając na pytanie radnego Krzysztofa Kutrowskiego, Przewodnicząca Komisji OiK 
wyjaśniła, że nie było innego projektu.  



 3

Natomiast Burmistrz omówił, co zakłada projekt zawarty w przedstawionym projekcie 
(przekształcenie obecnych  zespołów w ośmioklasowe szkoły podstawowe z funkcjonującą, 
tak jak obecnie, filią w Starym Węglińcu).  
W trakcie omawiania projektu zawrócono uwagę na konieczność wyjaśnienia podstawy 
użycia w załącznikach określenia „publiczna”.  
Poza tym Burmistrz podkreślił, i ż obecna uchwała jest uchwałą intencyjną, którą opiniowało 
będzie Kuratorium Oświaty. Przedstawił także prowadzone działania wynikające z 
obowiązku przeprowadzenia procedury konsultacyjnej projektu sieci szkół. Wskazał przy 
tym na pismo rodziców dzieci Filii Szkoły Podstawowej w Starym Węglińcu (zał. nr 8) o 
przekształcenie Filii Szkoły Podstawowej w Starym Węglińcu w ośmioklasową samodzielną 
Szkołę Podstawową. Ostatecznie jednak uznano, iż wystąpienie to jest wnioskiem o 
utworzenie ośmioklasowej Szkoły Podstawowej i podlega odrębnej procedurze. Przy okazji 
Burmistrz przedstawił terminy, w jakich należałoby podjąć konkretne działania, gdyby taka 
placówka miała zacząć funkcjonować od nowego roku szkolnego tj. od września br. 
Nawiązał także do kolejnego pisma (zał. nr 9) zawierającego wystąpienie mieszkanki Starego 
Węglińca o udział wymienionych w nim osób w zebraniu wiejskim, w Starym Węglińcu, 
poświęconym miejscowej szkole. W trakcie dyskusji nad tym pismem zwrócono uwagę, iż 
zwołanie tego zabrania jest niezgodne z obowiązującą w tym względzie procedurą. Mimo to 
Burmistrz zapowiedział swój udział w niniejszym zebraniu.  
W związku ze sprawdzoną informacją, iż z projektu należy usunąć zapisy „publiczna”, 
Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie.  
Za usunięciem tego wyrazu z zał. nr 1 opowiedzieli się wszyscy radni, oddając 15 głosów  
„za”. 
Za usunięciem tego wyrazu z zał. nr 2 i zał. nr 3 również opowiedzieli się wszyscy radni, 
oddając 15 głosów  „za”. 
Z uwzględnieniem w/w zmian, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 542/XXVII/17 w 
sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 
szkolnego.  
4. w sprawie zmiany załącznika do uchwały nr 486/XXIII/16 Rady Miejskiej Węglińca 

z dnia 25 października 2016r w sprawie ustalenia regulaminu określającego 
wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: 
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Węgliniec 

Przewodniczący  Komisji: OiK oraz GF kolejno poinformowali, że niniejsze komisje 
pozytywnie zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały.  
W związku z pytaniem, Burmistrz omówił wprowadzane zmiany wskazując, iż dotyczą one 
dodatku mieszkaniowego.  
Wyjaśniono także, że w przypadku małżeństwa nauczycielskiego dodatek przysługuje 
każdemu z małżonków nawet wówczas, gdy obydwoje zatrudnieni są w tej samej placówce 
oświatowej.  
14 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym”, Rada podjęła uchwałę nr 543/XXVII/17 w 
sprawie zmiany załącznika do uchwały nr 486/XXIII/16 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 
25 października 2016r w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego 
i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Węgliniec. Podjęta uchwała stanowi zał. nr 10. 
5. w sprawie zmiany uchwały nr 140/XI/15 w sprawie utworzenia centrum usług 

wspólnych dla jednostek organizacyjnych Gminy Węgliniec  
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Przewodniczący  Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt uchwały.  
Pytań nie zgłoszono, nie podjęto także dyskusji.  
15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 544/XXVII/17 w sprawie zmiany uchwały nr 
140/XI/15 w sprawie utworzenia centrum usług wspólnych dla jednostek organizacyjnych 
Gminy Węgliniec. Podjęta uchwała stanowi zał. nr 11. 
6. w sprawie zmiany załącznika do uchwały nr 313/XLII/10 Rady Miejskiej Węglińca 

z dnia 17 września 2010r w sprawie nadania statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi 
Społecznemu w Węglińcu 

Przewodnicząca Komisji ZiSS poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała 
niniejszy projekt. 
Ponieważ pytań nie zgłoszono ani nie podjęto dyskusji, przystąpiono do głosowania.  
15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 545/XXVII/17 w sprawie zmiany załącznika do 
uchwały nr 313/XLII/10 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 17 września 2010r w sprawie 
nadania statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Społecznemu w Węglińcu. Podjęta 
uchwała stanowi zał. nr 12.  
7. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego 

na ekonomiczne usamodzielnienie 
Przewodniczący  Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt uchwały.  
Dyskusji nie podjęto.  
15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 546/XXVII/17 w sprawie szczegółowych 
warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne 
usamodzielnienie. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 13.   
8. w sprawie przyjęcia „Sołeckiej Strategii Wsi Kościelna Wieś” 
Przewodniczący  Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt.  
Dyskusji nie podjęto. 
14 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym”, Rada podjęła uchwałę nr 547/XXVII/17 w 
sprawie przyjęcia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Kościelna Wieś”.  Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 14.   

9. w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w 
Węglińcu 

Prowadzący posiedzenie przypomniał, że niniejsza skarga była rozpatrywana na wczorajszym 
posiedzeniu Komisji OiK z udziałem skarżącego oraz Dyrektora MGOK Izabeli Uśpieńskiej-
Domagała.  
Zgodnie z prośbą Przewodniczącej Komisji OiK odczytana została treść skargi (zał. nr 15), a 
następnie odpowiedź Dyrektora MGOK na tę skargę (zał. nr 16).  
Przewodniczący Rady podkreślił, i ż podejmowane były próby załagodzenia sytuacji, które 
jednak nie odniosły oczekiwanego skutku. 
Natomiast Przewodnicząca Komisji OiK poinformowała, że po wnikliwej analizie sprawy, 
komisja uznała skargę za zasadną.  
W obronie Dyrektora MGOK głos zabrały, przybyłe na posiedzenie, osoby współpracujące z 
Dyrektor. Przewodnicząca Koła Rencistów i Emerytów pani Krystyna Majewska m.in. 
wskazała różnorodne działania inspirowane i organizowane przez Dyrektor MGOK. 
Podkreśliła też, iż wcześniej pracując, a później współpracując z Dyrektor Uśpieńską- 
Domagała, nigdy nie spotkała się z aroganckim zachowaniem z jej strony. Stwierdziła, że 
jeżeli Dyrektor tłumaczyła wskazywane przez skarżącego uchybienia, należało to uszanować. 
Poza tym na ówczesny czas związany z końcówką roku i wykorzystanym budżetem, ubytki w 
płytkach podłogowych, Dyrektor zabezpieczyła jak umiała.   
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Przewodnicząca Komisji OiK podkreślając, że sytuacja nie jest ani łatwa, ani przyjemna 
stwierdziła, iż odpowiedź Dyrektor była tendencyjna. Poza tym zauważyła, że komisja 
odniosła się do opisywanego w skardze zdarzenia ustalając, że radny nie użył wskazywanych 
słów w przeciwieństwie do Dyrektor, która jednak użyła stwierdzenia, iż radny A.Fink 
zachowywał się w sposób chamski. Podkreśliła przy tym, że osoby, pełniące funkcje 
publiczne muszą szczególnie panować nad emocjami.  
W obronie Dyrektor wypowiedziała się także pani Henryka Kos, stwierdzając m.in., iż nie 
było świadków i, że na pewno Dyrektor nie ubliżyła radnemu.  
Wskazując cytat z pisma Dyrektor: „czy ona w domu też tak robi”, radną Bożenę Wajdę 
interesowało, czy radny to do kogoś powiedział.  
Radny Andrzej Fink wyjaśnił, iż  powiedział wówczas: czy jakby Pani tak samo miała w 
domu, czy by Pani nic nie zrobiła, dodając, że na sali była jedna z pracownic MGOK.  
Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że rozpatrując skargę nie ocenia się pracy Dyrektor. 
Natomiast Rada musi się odnieść do relacji opisanej w skardze. Wyraził przy tym 
ubolewanie, że podjęte mediacje nie przyniosły efektów. Poza tym wskazał, że Dyrektor 
potwierdziła w swoim piśmie, iż użyła określenia „ że robi po chamsku”. Należy zatem 
odnieść się czy fakt taki miał miejsce i czy jest to właściwe, czy naganne.  
Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Papież przypomniał niemiłe zachowanie Dyrektor 
MGOK w stosunku do Rady, kiedy to stwierdziła, że Rada zablokowała wypłatę środków dla 
pracowników kultury. Mówca podkreślił, że było to tym bardziej przykre, iż Rada cały czas 
wspiera kulturę, a poza tym gdy sam osobiście, również z innymi radnymi, włącza się w 
działania kultury. Zwrócił także uwagę, że radny A. Fink zawsze bronił Dyrektor MGOK.  
Przewodnicząca Komisji OiK również potwierdziła, że kiedy pod adresem Dyrektora MGOK 
kierowane były uwagi, radny A.Fink zawsze atakował tych, którzy źle mówili o jej 
działaniach.  Przybliżyła też szczegóły sprawy, o której wspomniał przedmówca. Stwierdziła, 
że fajnie byłoby wyciągnąć rękę do zgody. Po raz kolejny podkreśliła, że szczególnie osoby 
publiczne powinny łagodzić wszelkie niesnaski.  
Pani K.Majewska raz jeszcze podkreśliła, że Dyrektor MGOK bardzo wiele robi dla 
tutejszego środowiska integrując je oraz, że umiejętnie współpracuje z różnymi grupami 
wiekowymi.  Zaapelowała przy tym o obopólne zrozumienie. 
Radny M.Wawrzynek podkreślił, że Rada pozytywnie zaopiniowała złożone przez Dyrektor 
sprawozdanie z działalności. Stwierdził przy tym, że nie ma w nim jednak wzmianki o tym, 
jak Dyrektor administruje powierzonym mieniem, co było przedmiotem uwag.  Powiedział 
również, że skargę, jak ją określił- natury osobistej-każdy będzie rozpatrywał indywidualnie 
w trakcie głosowania.  Dodał, że sprawa płytek nie jest kwestią grudnia, gdyż brakowało ich 
już wcześniej. Przyznał jednak, że nie jest to wina Dyrektor, lecz przeprowadzanych prac dot. 
zmiany systemu ogrzewania, ewentualnie wykonawcy. Zdaniem radnego sprawa ta w ogóle 
nie powinna trafić pod obrady Rady.  
Burmistrz S.Mikołajczyk również stwierdził, że sprawa nie dotyczy oceny działalności 
Dyrektora MGOK, którą rok rocznie, w odrębnym trybie, dokonuje Rada. Przypomniał, że 
ostatnie  takie sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie mimo odmiennego zdania i uwag 
Burmistrza. Obecnie chodzi o ocenę relacji zachowania osoby publicznej-radnego i osoby 
zatrudnianej przez Burmistrza-pracownika instytucji kultury. Stwierdził, że problem płytek 
nie jest związany z pracami dot. ogrzewania, a sama sprawa nie stanowi podstawy do takiego 
zachowania. Dodał, że sam nie pozwala sobie na tego typu zachowania. Pracownik również 
nie powinien się tak odnosić. Obecnie Rada musi podjąć decyzję, która stanowiła będzie 
przesłankę do działań Burmistrza wobec pracownika tj. Dyrektora MGOK.    
W tym miejscu Przewodnicząca Komisji OiK M.Fedyczkowska zwróciła się do radnego 
A.Finka o wycofanie skargi.  
Radny oświadczył jednak, że jej nie wycofa.  
Przed głosowaniem, ok. godz. 11.16 Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.  
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Po wznowieniu obrad, ok. godz. 11.32, Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 
uchwały wraz z uzasadnieniem. Z powyższego wynikało, że uznaje się skargę za zasadną.  
6 głosami „za”, przy 8 „wstrzymujących” Rada podjęła uchwałę nr 548/XXVII/17 w 
sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Węglińcu. 
W głosowaniu nie brał udziału, wnoszący skargę, radny Andrzej Fink.  
Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 17.   
 
W tym miejscu Burmistrz wniósł o reasumpcję głosowania uchwały w sprawie projektu 
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 
Uzasadniając poinformował o koniecznej korekcie, wymienionych w załącznikach projektu, 
adresów placówki w Ruszowie poprzez zamianę numeru nieruchomości określonej nr 2, na 
„1c”. Wyjaśnił przy, iż powyższe związane jest z porządkowaniem numeracji nieruchomości 
w związku z podwójnym funkcjonowaniem numeru 2 dla dwóch różnych nieruchomości 
położonych na ul. Zgorzeleckiej.  
Korektę w załącznikach nr 1 , 2 i 3 wprowadzono jednogłośnie, 15 głosami „za”.  
Z uwzględnieniem powyższych zmian, również 15 głosami „za”,  Rada podjęła uchwałę nr 
542/XXVII/17 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 
nowego ustroju szkolnego. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 18.   
 
Dalszą część BLOKU UCHWAŁ, rozpatrzono w następującej kolejności: 
10. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała pakiet 
trzydziestu pięciu projektów  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy/najmu, proponując jednocześnie okres 
dzierżawy/najmu „do 5 lat”. 
Z uwzględnieniem w/w okresu dzierżawy, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
549/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 19.   
11. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową 
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
550/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową. Niniejsza 
uchwała stanowi zał. nr 20.   
12. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową 
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
551/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową. Niniejsza 
uchwała stanowi zał. nr 21.   
13. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
552/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 22. 
14. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową 
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
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553/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową. Niniejsza 
uchwała stanowi zał. nr 23.   
15. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
554/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 24.   
16. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
555/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 25.   
17. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
556/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 26.   
18. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
557/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 27.   
19. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
558/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 28.   
20. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
559/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 29.   
21. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”,, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
560/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 30.   
22. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
561/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 31.   
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23. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 
zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową 

Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
562/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową. Niniejsza 
uchwała stanowi zał. nr 32. 
24. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową 
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
563/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową. Niniejsza 
uchwała stanowi zał. nr 33.   
25. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego 
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
564/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 34.   
26. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
565/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 35.   
27. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową 
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
566/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową. Niniejsza 
uchwała stanowi zał. nr 36.   
28. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
567/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 37.   
29. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
568/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 38.   
30. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
569/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 39.   
31. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
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570/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 40.   
32. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
571/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 41.   
33. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
572/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 42. 
34. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
573/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 43.   
35. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
574/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 44.   
36. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
575/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 45.   
37. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
576/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 46.   
38. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
577/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 47.   
39. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
578/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 48.   
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40. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 
zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 

Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
579/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 49.   
41. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 14 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
580/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne.  
(podczas głosowanie nieobecny radny Andrzej Fink) 
Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 50.   
42. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 14 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
581/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne.  
(podczas głosowanie nieobecny radny Andrzej Fink) 
Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 51.   
43. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego 
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 14 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
582/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego.  
(podczas głosowanie nieobecny radny Andrzej Fink) 
Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 52. 
44. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 14 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
583/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. 
(podczas głosowanie nieobecny radny Andrzej Fink) 
Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 53.   
45. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec 
Przewodniczący Rady przypomniał, że wniosek Sekretarza w niniejszej sprawie omawiany 
był na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji w dniu 24 stycznia br.   
Ponieważ pytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania.  
12 głosami „za”, przy 2 „wstrzymujących”, Rada podjęła uchwałę nr 584/XXVII/17 w 
sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec. 
(podczas głosowanie nieobecny radny Andrzej Fink) 
Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 54.   
 
Następnie przystąpiono do realizacji punktu SPRAWY ORGANIZACYJNE; 
1. Ustalono, że komisje nie wypracowały żadnych wniosków w okresie międzysesyjnym.  
2. Przewodniczący Rady przypomniał, że decyzja Rady w sprawie ustalenia ewentualnej 

potrzeby podjęcia uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, w ramach uprawnień 
wynikających ze zmiany ustawy o ochronie przyrody i ustawy o lasach, zostanie podjęta 
po wcześniejszym wypracowaniu opinii w tym przedmiocie przez Komisję Rolnictwa, 
Leśnictwa i Ochrony Środowiska na jej najbliższym jej posiedzeniu. 
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3. Burmistrz przybliżył wskazane przez radnych sprawy wynikające z korespondencji, która 
wpłynęła do Rady, w okresie międzysesyjnym.  

4. Burmistrz przedstawił informacje dot. pozytywnie rozpatrzonego wniosku o środki na 
urządzenie we wszystkich tut. szkołach klaso-pracowni oraz zakwalifikowanego i 
umieszczonego na 5 miejscu wniosku o dofinansowanie realizacji zadań w ramach 
porządkowania gospodarki wodno-ściekowej. Odniósł się tu również do pytań radnych 
związanych z realizacją tej inwestycji. 

 
Punkt ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA został pominięty z uwagi, iż nie zgłoszono 
ani interpelacji, ani pytań.  
 
W punkcie WOLNE GŁOSY I KOMUNIKATY; 
Burmistrz odnosząc się do prośby radnej M.Fedyczkowska o rozpropagowanie informacji nt. 
możliwości otrzymania stypendium poinformował, że sprawa ta zostanie przedstawiona w 
najbliższym numerze lokalnej gazetki.   
Przewodniczący powitał w tym miejscu Dyrektora Zespołu Szkół w Węglińcu - Barbarę 
Karolak, która przedstawiła przybyłe w jej towarzystwie osoby, tj: Wicedyrektor - Sylwię 
Salas oraz Przewodniczącą Rady Rodziców - panią Katarzynę Filar i Skarbnika Rady 
Rodziców - panią Katarzynę Karyszyn. 
W związku z zawartymi, w piśmie rodziców dzieci Filii Szkoły Podstawowej w Starym 
Węglińcu, uwagami pod adresem Dyrektora Zespołu Szkół w Węglińcu, przedstawiono 
prezentację multimedialną, w której kolejno prezentowano poszczególne uwagi, a 
bezpośrednio po nich zestawienia i informacje odnoszące się do każdej z nich.  Dodatkowo, 
wyświetlane na ekranie dane były szczegółowo omówione przez Dyrektor B.Karolak.  
(w trakcie tej prezentacji o godz. 13.00 sesję opuściła radna Barbara Fink) 
Przewodniczący Rady przypomniał, że pismem rodziców dzieci z Filii w Starym Węglińcu 
zajmowała się także Komisja Oświaty i Kultury. Poza tym, iż osoby wymienione w piśmie w 
sprawie zebrania w Starym Węglińcu powinny w nim uczestniczyć.  
Wg Skarbnika Rady Rodziców, rodzice dzieci filii bardziej szkodzą niż pomagają swoim 
dzieciom.  
Ze strony radnych m.in. zauważono, iż organizowane były spotkania dzieci z Filii z dziećmi 
z węglinieckiej szkoły, celem poznania i zintegrowania. Stwierdzono, że odkąd halą 
sportową zarządza Dyrektor B.Karolak, współpraca układa się wzorcowo. Ponadto, że obecni 
rodzice dzieci z Zielonki, niegdyś uczniowie szkoły w Węglińcu, utożsamiają się z tą 
placówką, posyłając tam teraz swoje dzieci. 
(ok. godz. 13.40 obrady opuścili radny Tomasz Szymański i radny Mariusz Mól) 
Radna Wanda Eugenia Batog reprezentująca m.in. Zielonkę poinformowała, iż z 
przeprowadzonych na miejscu rozmów z kilkoma rodzicami wynika, że nie chcą posyłać 
dzieci do szkoły w Starym Węglińcu.  
 
              Po w/w dyskusji, w związku z wyczerpanym porządkiem obrad, Przewodniczący 
Rady wskazał ostatni  punkt posiedzenia tj. ZAMKNIĘCIE SESJI i o godz. 13.45 oficjalnie 
zakończył obrady słowami: „Zamykam dwudziestą siódmą sesję Rady Miejskiej Węglińca”. 
   
 
            
          PRZEWODNICZĄCY RADY  
 
          (-) WALDEMAR BŁAUCIAK  
 

Protokółowała: 

M.Janczak-BRM  
Węgliniec, 15 lutego 2017 r  


